
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 55   ANNO 2015 DEL 11-02-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 22 

OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI DIRIGENTE, DEI SETTORI 
AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO, DI CUI UNO PER TITOLI RISERVATO 
ALL'INTERNO – PUBBLICIZZAZIONE DEL BANDO SULLA G.U.R.S - C.I.G. N. Z751326E7C. 
 

 
IL CAPO SETTORE AMMINISTRATIVO VICARIO 

                                      (Arch. Caterina Maria Rita Lax) 
 

  
 
PREMESSO che:  
  
•         con provvedimento n. 49 del 4 febbraio 2015 a firma del Capo Settore Amm.vo vicario sono stati 

approvati i bandi di concorso per la copertura di due posti di Dirigente, dei Settori Amministrativo 
ed Economico Finanziario, di cui il primo, per titoli, riservato all’interno, secondo le modalità 
previste dal Programma triennale delle assunzioni 2014/2016 adottato con Delibera Commissariale 
67/2014 come modificata dalla Delibera Commissariale n. 71/2014 ; 

  
� con il prefato provvedimento n. 49 sopra citato, è stato disposto, inoltre, che l’avviso relativo ai 

Bandi di che trattasi deve essere sottoposto a  pubblicità, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.lgs.vo 
165/2001, tramite inserzione sulla G.U.R.S. Serie speciale concorsi; 

  
ATTESO che tramite P.E.C. prot. n. 1446 del 2/02/2015 è stato richiesto alla Gazzetta apposito 
preventivo di spesa che riguardasse il costo dell’inserzione dell’avviso da pubblicare;   

  
VISTA la nota dell’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana acclarata il 
9/02/2015 al n. 1791 del prot. gen. che riporta in dettaglio le spese necessarie per la pubblicazione che 
ammontano ad un totale di €uro 199,30 e che qui di seguito si riportano: 
  

1.      costo inserzione         €uro 149,18 (A) 
2.      IVA al 22% su (A)     €uro   32,82 
                       Totale         €uro 182,00 
3.      tasse postali                €uro     1,30 
4.      marca da bollo            €uro   16,00 
                   Totale gen.     €uro 199,30       

  
  

CONSIDERATO che il pagamento di quanto dovuto alla  GURS rientra nel calcolo dei dodicesimi 
autorizzati; 
  
DATO ATTO che nella fattispecie ricorre l’applicazione dell’art. 23, comma 2 del D.P.reg 729/2006 
che in sintesi, così recita: 
  
“1. …………..…….OMISSIS………………………. 
  



2. In tutti i casi in cui, comunque, manchi il bilancio di previsione formalmente deliberato o non sia 
intervenuta, entro il 31 dicembre, l'autorizzazione all'esercizio provvisorio, l’amministrazione vigilante 
può autorizzare la gestione provvisoria ed in tal caso si applica la disciplina di cui al comma 1, 
commisurando i dodicesimi all'ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato. 
  
3. …………………..OMISSIS………………… “; 
  
  
VISTE  le determinazioni dell’AVCP nn. 8 del 18/11/2010 e 10 del 22/12/2010; 
  
VISTO l’art. 7 della legge 17/12/2010, n. 217; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n. 73 del 23/12/2014 con cui è stata approvata la gestione 
provvisoria dell’esercizio 2015 dell’Istituto nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 
2015; 

  
VISTO il provvedimento prot. n. 567 del 9 Gennaio 2015 a firma del Dirigente generale del 
Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti – servizio 13, acclarata al protocollo generale 
dell’Ente al n. 163 del 12/01/2015  con il quale viene autorizzata la gestione provvisoria di bilancio 
relativa all’esercizio finanziario 2015 dello I.A.C.P. di Trapani nelle more dell’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2015; 

  
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione 
Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente 
  
VISTO il vigente Regolamento generale degli uffici e dei servizi dell’Ente; 
  
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
  
VISTO il D.lgs.vo 165/2001 e la l.r. 10/2000 e ss.mm.ii.; 
  
VISTE le disposizioni contrattuali dell’Area della dirigenza degli EE.LL.; 
  
VISTO il C.I.G. n. Z751326E7C; 

  
  

DETERMINA 
  
  

INTENDERE la narrativa che precede espressamente qui richiamata e, pertanto: 
  
PRENDERE ATTO del preventivo di spesa fatto tenere dall’Ufficio Legislativo e Legale della 
Presidenza della Regione Siciliana in merito ai costi da sostenere per la pubblicazione dell’avviso  di 
selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di Qualifica Dirigenziale che ammontano 
complessivamente ad €uro 199,30 così ripartiti: 
  

5.      costo inserzione          €uro 149,18 (A) 
6.      IVA al 22% su (A)     €uro   32,82 
                       Totale         €uro 182,00 
7.      tasse postali                €uro     1,30 
8.      marca da bollo            €uro   16,00 
                   Totale gen.      €uro 199,30       



  
  
STATUIRE che: 
  
������ il pagamento di quanto dovuto alla  GURS rientra nel calcolo dei dodicesimi autorizzati; 

  
������ nella fattispecie ricorre l’applicazione dell’art. 23, comma 2 del D.P.reg 729/2006 che in sintesi, 

così recita: 
  

“1. …………..…….OMISSIS………………………. 
  
2. In tutti i casi in cui, comunque, manchi il bilancio di previsione formalmente deliberato o 
non sia intervenuta, entro il 31 dicembre, l'autorizzazione all'esercizio provvisorio, 
l’amministrazione vigilante può autorizzare la gestione provvisoria ed in tal caso si applica la 
disciplina di cui al comma 1, commisurando i dodicesimi all'ultimo bilancio di previsione 
regolarmente approvato. 
  
3. …………………..OMISSIS………………… “; 
  

RICHIEDERE alla G.U.R.S. il rilascio del documento contabile relativo alla inserzione nella «serie 
speciale concorsi» della pubblicazione di che trattasi, e ciò mediante comunicazione da apporre nella 
causale del certificato di accreditamento postale, unitamente all'indicazione della denominazione 
dell’Ente, dell'indirizzo completo di C.A.P., della partita I.V.A., oltre che all'esatta indicazione della 
causale del versamento. 
  
IMPEGNARE la complessiva spesa di €. 199,30 occorrente per la pubblicazione dell’avviso di 
selezione di che trattasi sulla GURS, imputandone l’onere sul Bilancio di Previsione 2015, in corso di 
approvazione, gestione provvisoria, così come di seguito: 
  

-          per €uro 182,00, sul Cap. 138, C. R. 0, Tit. I, Aggregato economico IV, UPB IV, Art.0 
“Spese di pubblicazione ex lege”;  

-          per €uro   1,30, sul Cap. 33, C. R. 0, Tit. I, Aggregato economico I, UPB 2, Art.3 “ Postali e 
telefoniche”;  

-          per €uro 16,00, sul Cap. 181, C. R. 0, Tit. I, Aggregato economico IV, UPB 2, Art.0 
“Imposta di bollo”; 

  
INCARICARE l’Economo dell’Ente di provvedere al versamento di quanto dovuto alla GURS, 
anticipando allo stesso la somma occorrente traendone mandato sugli stanziamenti sopra descritti;  
  
DARE MANDATO al Servizio 1° Amministrativo di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sulla 
GURS; 
   

  
                                                                      IL CAPO SETTORE AMMINISTRATIVO VICARIO 

                                                             (F.to Arch. Caterina Maria Rita Lax) 
  
  
 
 
 
 
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               F.to  Sig. Pietro GIURLANDA 



  
 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 
SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  
SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI DIRIGENTE, DEI 
SETTORI AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO, DI CUI UNO PER 
TITOLI RISERVATO ALL'INTERNO – PUBBLICIZZAZIONE DEL BANDO SULLA 
G.U.R.S - C.I.G. N. Z751326E7C. 

Impegno  n° 54 Anno Gestione : 2015  
INTERV. 01.01.004.0004 U.P.B. 4 - SPESE PER INTERVENTI EDILI  
CAP. 138 / 0  
Importo: € 182,00  
Impegno  n° 55 Anno Gestione : 2015  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 
DI SERVIZI  
CAP. 33 / 0  
Importo: € 1,30  
Impegno  n° 56 Anno Gestione : 2015  
INTERV. 01.01.006.0002 U.P.B. 2 - ONERI TRIBUTARI  
CAP. 181 / 0  
Importo: € 16,00  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
199,30  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  11-02-2015 GABRIELE NUNZIATA 
 


